
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                   02 ΜΑΪΟΥ 2023 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ          Αρ. Πρωτ: 107 

 

 

Θέμα: Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Συμβουλευτικές υπηρεσίες για τον εξορθολογισμό 

λειτουργίας διαχείρισης στερεών αποβλήτων και οργάνωση εναλλακτικών δράσεων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    107 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133). 

6) Την υπ’ αριθμ. 487/αριθμ. Πρωτ.87194/11.12.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

Θέμα: «Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του αρ. 160 «Διάρκεια της ισχύος του 

προϋπολογισμού» του ν.3463/2006 από τους δήμους και της παρ. 10 του αρ. 78 του ν. 

4172/2013 από τις περιφέρειες». 

7) Την άμεση ανάγκη παροχής της υπηρεσίας «Συμβουλευτικές υπηρεσίες για τον 

εξορθολογισμό λειτουργίας διαχείρισης στερεών αποβλήτων και οργάνωση 

εναλλακτικών δράσεων», του έτους 2023. 

8) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

9) Το υπ’ αριθμ.4203/25-03-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012543889 2023-04-25) πρωτογενές αίτημα 

της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς. 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

30.6162.02 

11) α)Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4213/25-04-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΤΧ2Ω6Ι-

Ψ0Ι)  και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 



ΑΔΑ: 6ΟΦΣΩ6Ι-0ΗΣ



2 

 

 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 409 (ΑΔΑΜ:23REQ012544009 2023-04-25). 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 4239/25-04-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012546515 2023-04-25) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας.  

13) Την με αριθμό 12/2023 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς. 

14) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 
Μον. 

Μέτρ. 

ΠΟΣΟΤΗ

ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

Συμβουλευτικές υπηρεσίες για τον 

εξορθολογισμό λειτουργίας διαχείρισης 

στερεών αποβλήτων και οργάνωση 

εναλλακτικών δράσεων 

Ανθρωπο 

ώρες 
806 19,90 16.039,40 

Σύνολο καθαρής αξίας 16.039,40 

ΦΠΑ 24% 3.849,46 

Γενικό σύνολο δαπάνης 19.888,86 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Συμβουλευτικές υπηρεσίες για τον 

εξορθολογισμό λειτουργίας διαχείρισης στερεών αποβλήτων και οργάνωση εναλλακτικών 

δράσεων», για συμβουλευτικές υπηρεσίες για τον εξορθολογισμό της λειτουργίας διαχείρισης των 

στερεών αποβλήτων και την οργάνωση εναλλακτικών δράσεων στο Δήμο Αγιάς, εκτιμώμενης αξίας 

δεκαέξι χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ (16.120,00€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την 12/2023 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς της υπηρεσίας 

«Συμβουλευτικές υπηρεσίες για τον εξορθολογισμό λειτουργίας διαχείρισης στερεών 

αποβλήτων και οργάνωση εναλλακτικών δράσεων». 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Συμβουλευτικές υπηρεσίες για τον 

εξορθολογισμό λειτουργίας διαχείρισης στερεών αποβλήτων και οργάνωση εναλλακτικών 

δράσεων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην 12/2023 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αγιάς, στον Ξένο Διονύσιο του Χαραλάμπου, με έδρα επί της οδού Ιωαννίνων 25, Πεύκη Αττικής, 

Τ.Κ 15121, με Α.Φ.Μ: 059355468, ΔΟΥ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ, τηλ.:6948523161, 

email: dionxenos60@gmail.com, έναντι του ποσού των δεκαέξι χιλιάδων τριάντα εννέα ευρώ και 

σαράντα λεπτά (16.039,40€), χωρίς Φ.Π.Α., ως την χαμηλότερη μετά την λήψη τριών (3) 

προσφορών κατόπιν πρόσκλησής μας.. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6162.02 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/12/2023 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 



ΑΔΑ: 6ΟΦΣΩ6Ι-0ΗΣ



3 

 

 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: 6ΟΦΣΩ6Ι-0ΗΣ


		2023-05-02T10:45:18+0300


		2023-05-02T11:20:34+0300
	Athens




